
                        

 

ТАМБОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

 

МОРШАНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

      

13 ноября 2018 г. г. Моршанск      № 658 

                                     
   
О внесении изменений в  Правила 

землепользования и застройки города 

Моршанска, утвержденные решением 

Моршанского городского Совета 

народных депутатов от 27.12.2012                     

№ 585  

 

Рассмотрев представленный администрацией города проект решения «О 

внесении изменений в  Правила землепользования и застройки города 

Моршанска, утвержденные решением Моршанского городского Совета 

народных депутатов от 27.12.2012 № 585» (с изменениями и дополнениями), 

предложения постоянной депутатской комиссии по нормотворчеству и 

организации депутатской деятельности, по итогам публичных слушаний, в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, на 

основании статьи 28 Устава города Моршанска, Моршанский городской Совет 

народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Признать утратившими силу решение Моршанского городского Совета 

народных депутатов от 28.04.2016 №162 «О внесении изменений в решение 

Моршанского городского Совета народных депутатов от 27.12.2012 № 585 «Об 

утверждении «Правил землепользования и застройки города Моршанска», 

решение Моршанского городского Совета народных депутатов от 30.05.2018 

№589 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города 

Моршанска, утвержденные решением Моршанского городского Совета 

народных депутатов от 27.12.2012 № 585 (с изменениями и дополнениями)»; 

2. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки 

города Моршанска, утвержденные решением Моршанского городского Совета 

народных депутатов от 27.12.2012 № 585 (с изменениями и дополнениями): 

 2.1. В статье 35 

 подраздел «Предельные параметры земельных участков и разрешенного 

строительства» в зоне ПР-1 «Зона промышленных объектов» пункт 6 «6. 

Офисы, административные службы: 

- максимальная площадь земельного участка - 1200 м².; 

- предельная этажность зданий, строений, сооружений, этаж – 1; 

 - максимальный процент застройки в границах земельного участка, % - 



60;» заменить пунктом следующего содержания: «6. Офисы, 

административные службы: 

- максимальная площадь земельного участка - до 9000 м².; 

- предельная этажность зданий, строений, сооружений, этаж – 1; 

 - максимальный процент застройки в границах земельного участка, % - 

60;» 

 3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте сетевого 

издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

 

 

       Председатель  Моршанского городского                   И.о. главы города Моршанска 

       Совета народных депутатов 

 

                                             Л.Н. Шишкина                                              И.В. Дорожкина 

 
 

 

http://www.top68.ru/

